
Informacja Straży Miejskiej Miasta Krakowa w zakresie zapewnienia dzieciom 

i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji 

 

Straż Miejska Miasta Krakowa, wzorem lat ubiegłych, w okresie wakacji 2014 r. 

zaplanowała szereg przedsięwzięć, mających na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa 

wśród dzieci i młodzieży krakowskich szkół i placówek oświatowo-wychowawczych. 

Do najważniejszych działań, w okresie tegorocznych wakacji, realizowanych przez 

strażników z ds. profilaktyki będzie można zaliczyć: 

- przeprowadzanie z dziećmi przedszkolnymi zajęć z zakresu znajomości i umiejętności 

zastosowania podstawowych (dostosowanych do wieku) przepisów Prawa o ruchu 

drogowym. Zajęcia będą prowadzone w tych placówkach przedszkolnych, które będą czynne 

w okresie wakacyjnym. Szacuje się, iż w okresie lipca i sierpnia dyżur będzie pełniło ok. 40 

przedszkoli na terenie Krakowa. Korzystając z pomocy dydaktycznej „Autochodzik” 

(miasteczko komunikacyjne wykonane z miękkich, przyjaznych materiałów) strażnicy 

przekażą najmłodszym zasady panujące na drogach. W czasie spotkań z dziećmi pojawią się 

też inne tematy, związane z unikaniem zagrożeń; 

- organizacja zajęć dla dzieci w ramach akcji „Bezpieczne lato z MDK”. Formuła tych zajęć 

obejmuje spotkania ze strażnikami w czasie prelekcji na temat bezpieczeństwa oraz 

organizację konkursów sportowych. Takie zajęcia budują pozytywny wizerunek 

funkcjonariuszy w mundurach, a strażnicy mają wpływ na kształtowanie właściwych postaw 

poprzez spędzanie wolnego czasu z dziećmi; 

- organizacja zajęć dla dzieci uczęszczających do Świetlic TPD i MDK i innych placówek. 

W placówkach tych na zajęciach strażnicy spotykają się z dziećmi i młodzieżą, z którymi 

w czasie roku szkolnego prowadzili zajęcia nt. bezpieczeństwa czy odpowiedzialności 

prawnej. Często zmiana miejsca spotkania z uczniami i „wakacyjna atmosfera” sprzyja 

pogłębieniu zagadnień interesujących słuchaczy oraz dyskusjom, na które w czasie roku 

szkolnego niejednokrotnie brakuje czasu; 

- prowadzenie zajęć sportowych (boisko SP 92/MDK im. J. Korczaka, os. Kalinowe 18, sala 

gimnastyczna SM, ul. Dobrego Pasterza 116, SP 88, os. Szklane Domy 2); 

- organizacja turniejów sportowych: np. tenisa stołowego, piłkarskiego, turnieju strzeleckiego 

oraz udział i organizacja festynów, np. festyn „Zakończenie wakacji”; 

- prelekcje pod nazwą „Bezpiecznie nad wodą” oraz kontrole rejonu zbiorników wodnych pod  

kątem bezpieczeństwa, np. rejon Zakrzówka, kontrole w rejonie basenu „Krakowianka” ul. 



Bulwarowa – współpraca z kierownictwem (w szczególności zwrócenie uwagi na młodzież 

popełniającą czyny karalne oraz świadczące o demoralizacji); 

- kontrola oznakowania i stanu infrastruktury w rejonach szkół i placówek oświatowo-

wychowawczych, w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Działania rozpoczną się w 

II połowie sierpnia 2014 r. Strażnicy skontrolują tereny szkół i rejony przyległe, sprawdzając 

stan infrastruktury drogowej, która ma służyć bezpieczeństwu uczniów. W wypadku 

wykazania nieprawidłowości, będą one niezwłocznie przekazywane do podmiotów 

odpowiedzialnych celem ich usunięcia (skontrolowane zostanie również to, czy 

nieprawidłowości zostały usunięte). 


